



## Mal for søndagsskoleopplegg

Tidsramme: 20-25 minutter

### 4. søndag i advent 2020 – år B

*NB! Det er et helhetlig opplegg for advent og jul med egne vedlegg som ligger etter første søndag i advent.*

#### Evangelietekst: Luk 1,26-38

Men da Elisabet var i sjetten måned, ble engelen Gabriel sendt fra Gud til en by i Galilea som het Nasaret, til en jomfru som var lovet bort til Josef, en mann av Davids ætt. Jomfruens navn var Maria. Engelen kom inn til henne og sa: «Vær hilset, du som har fått nåde! Herren er med deg!» Hun ble forskrekket over engelens ord og undret seg over hva denne hilsenen skulle bety. Men engelen sa til henne:

«Frykt ikke, Maria! For du har funnet nåde hos Gud.

Hør! Du skal bli med barn og føde en sønn, og du skal gi ham navnet Jesus.

Han skal være stor og kalles Den høyestes Sønn, og Herren Gud skal gi ham hans far Davids trone.

Han skal være konge over Jakobs hus til evig tid; det skal ikke være ende på hans kongedømme.»

Maria sa til engelen: «Hvordan skal dette kunne skje, når jeg ikke har vært sammen med noen mann?» Engelen svarte:

«Den hellige ånd skal komme over deg, og Den høyestes kraft skal overskygge deg. Derfor skal barnet som blir født, være hellig og kalles Guds Sønn.

Og hør: Din slektning Elisabet venter en sønn, hun også, på sine gamle dager. Hun som ble kalt ufuktbar, er allerede i sjetten måned. For ingen ting er umulig for Gud.» Da sa Maria: «Se, jeg er en tjener for Herren. La det skje med meg som du har sagt.» Så forlot engelen henne.

Øvrige lesninger: 2 Sam 7,5.8b-11.16; Rom 16,25-27

#### **Refleksjon og hovedbudskap**

Maria som en av de tre veiviserne i advent. Vi kan lære av henne hvordan vi skal ta imot og si ja til Gud, og hvordan vi skal leve ved å følge hennes eksempel.

#### **1. Innledning/åpning**

Vi åpner med å synge sangen: Vi tar hverandres hender og setter oss i ring (Barnesalmeboka, nr 192, Adoremus nr. 283). Vi legger på en fiolett duk og setter en lysestake på den. Lyset tennes. Vi gjør korsets tegn og snakker om at fiolett er fargen for advent.

#### **2. Opplegg for formidling av bibelteksten**

(For illustrasjoner, se vedlegg: "Rydd vei for Herrens komme")

Vi synger Halleluja nr 228 fra Lov Herren, og tegner kors på panne munn og hjerte mens barna sier henholdsvis: "tenke og forstå", "fortelle andre" og "gjemme det i hjertet".

På adventsveien vår har vi nå møtt profeten Jesaja og Johannes døperen. De er begge veivisere som forteller oss hvem Jesus er og hvordan vi kan følge ham. Sist fikk dere med en engel til å fargelegge, er det noen som kan gjette hvorfor? Det er engelen Gabriel som møtte Maria, nå skal vi høre hvordan det gikk:

### **Maria mottar det glade budskap**

Gud sendte engelen Gabriel til jorden for å besøke en ung jente som het Maria. Maria var nok den beste jenta Gud kunne finne. Gud hadde lagt merke til henne og så at hun elsket Ham av hele sitt hjerte, så Han visste at Maria ville klare denne store oppgaven.

Barna svarer: **Ære være Gud**

Maria holdt på å stelle i huset en dag, og var nesten ferdig da et nydelig lys plutselig fylte rommet hun var i. Hun kikket forundret rundt seg, og der, like foran henne så hun en engel.

Barna: **Ære være Gud**

Maria ble litt redd, for hun hadde aldri sett en engel før. Men engelen sa til henne med vennlig stemme; "Frykt ikke Maria, Gud er med deg. Han har sendt meg for å fortelle deg at du skal få et barn, en gutt som du skal kalle Jesus. Han skal være den spesielle personen som Gud har lovet å sende, og som menneskene på jorden lenge har ventet på. Jesus skal vise menneskene hvordan de skal elske Gud og hverandre".

Barna: **Ære være Gud**

Engelen sa også noe annet til Maria. "Din kusine Elisabeth skal også få et barn". Ingen trodde at Elisabeth kunne få barn for hun var blitt gammel, men engelen sa, "Ingen ting er umulig for Gud". Så var engelen borte og Maria var igjen alene. Hun hadde fått mye å tenke på. Hun hadde aldri hatt et barn før, hun var ikke en gang sikker på om hun helt forstod hva engelen hadde fortalt henne.

Barna: **Ære være Gud**

Men Maria visste hva hun ville gjøre. Hun elsket jo Gud, hun visste hun kunne stole på Ham og være trygg. Hun sa derfor ja til engelen. "Hvis dette er hva Gud ønsker av meg, så må det bli slik", sa hun til seg selv og gikk ut for å fortelle Josef hva hun hadde opplevd.

Barna: **Ære være Gud**

Maria er også en "veiviser" for oss. Vi kan lære av henne hvordan vi skal ta imot og si ja til Gud, hvordan vi skal leve. Kan dere komme på noen måter å gjøre det på? Maria forstod senere at Gud hadde gitt Jesus som en gave til alle mennesker på jorden, og at hun måtte dele Ham med alle.

### **3. Sang**

Syng 1., 2., 3. og 4. vers av "Rydd vei for Herrens komme" (sangen kan vises på overhead eller lignende), Norsk Salmebok nr. 12.

#### **4. Andre punkter som kan tas med**

En tegnet figur av Maria kan deles ut og evt. fargelegges. De som ikke var der sist, får også engelen Gabriel. La eventuelt barna tegne selv.

#### **5. Avslutning**

Vi avslutter med korsets tegn og går inn i kirken.

**4. SØNDAG I ADVENT.**

Stjernen henger over stallen, for å minne oss om at lyset kom til verden, til menneskenes frelse. Englene svever over stallen for å minne oss om å alltid lovprise og takke Gud for det store underet at Jesus ble født for alle menneskers frelse. Hyrdene venter ved stallen for å minne oss om at vi må våke og be. Og nå, nå kommer selve hovedpersonen snart, nå er det snart jul!

